
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  50   Del  04-11-2020 

 

 

Oggetto: D.L. 30 APRILE 2019 N.34 - ART.30 COMMA 14-BIS - CONTRIBUTI AI 

COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 1.000 ABITANTI PER 

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO 

TERRITORIALE SOSTENIBILE  - LAVORI DI ADEGUAMENTO 

DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DEL PALAZZO COMUNALE 

- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 13:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 03-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to SABATINI SANDRO 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 04-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 04-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 04-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 30, comma 14 -quater del citato decreto legge n. 34 del 2019 , che dispone, 

per l’attuazione delle disposizioni di cui ai commi 14 -bis e 14 -ter , l’istituzione, nello 

stato di previsione del Ministero dell’economia e delle finanze, di un fondo da ripartire in 

misura pari al 50 per cento per ciascuna delle finalità di cui ai medesimi commi, al quale 

affluiscono tutte le risorse per contributi dall’anno 2020, non ancora impegnate alla data 

del 1° giugno 2019, nell’ambito dell’autorizzazione di spesa di cui all’art. 1, comma 

1091, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, che si intende corrispondentemente ridotta di 

pari importo; 

 

CONSIDERATO che l’importo del contributo da assegnare a ciascuno dei 1.940 comuni 

con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, come risultanti dall’elenco di cui al decreto 

del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno 14 

gennaio 2020, è pari ad euro 19.329,89; 

 

CONSIDERATO che, In applicazione del comma 14 -bis dell’art. 30 del decreto-legge 

30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, è 

assegnato, per l’anno 2020, un contributo dell’importo di euro 19.329,89 in favore di 

ciascuno dei 1.940 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di cui all’allegato 

1) al presente decreto, per la realizzazione di progetti relativi a interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere a 

eseguire “Lavori di adeguamento dell’impianto di riscaldamento del Palazzo Comunale”;

 

VISTA la Determina del Responsabile Dell’Area Tecnica n.61 del 28/10/2020 con la 

quale veniva  affidato al Per. Ing. Pannuzzi Giampaolo C.F. PNNGPL55C07I921X, P.I. 

02200340541 residente in via Benedetto Croce 31, 06049 - Spoleto (PG) l’incarico di 

progettazione definitiva ed esecutiva - direzione lavori – coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, redazione del certificato di regolare 

esecuzione inerente i “Lavori di adeguamento dell’impianto di riscaldamento del Palazzo 

Comunale”;
 

DATO ATTO che il tecnico incaricato Per. Ing. Pannuzzi Giampaolo C.F. 

PNNGPL55C07I921X, P.I. 02200340541 residente in via Benedetto Croce 31, 06049 - 

Spoleto (PG) inoltrava a questo Ente il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento 

denominato “Lavori di adeguamento dell’impianto di riscaldamento del Palazzo 

Comunale” CUP B31J20000050001 composto dai seguenti elaborati:

 

1. Analisi Prezzi 

2. Computo Costi della Sicurezza 

3. Computo Manodopera 

4. Computo Metrico Estimativo 

5. Computo Oneri Sicurezza 

6. Elenco Prezzi 

7. PSC 

8. QTE 

9. Relazione Tecnica 

10. Schemi Grafici 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 04-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

 

VISTO quadro economico del suddetto progetto, di seguito riportato: 

 

QUADRO TECNICO ECONOMICO 

D.L. 30APRILE 2019 n. 34   ART.30 COMMA 14-BIS   CONTRIBUTI Al COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 
1.000 ABITANTI PER INTERVENTI DIEFFICENTAMENTO ENERGETICO ESVILUPPO TERRITOR IALE SOSTENIBILE  
LAVORI DIADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DIRISCALDAMENTO DEL PALA220 COMUNALE 

Descrizione dei lavori Importo 

  Importo lavori al lordo degli oneri e del costo della manodopera € 14.086,02 

  Importo manodopera € 2.576,09 

  Importo deglioneriper la sicurezza € 1.334,62 

  Importo dei favori al netto degli ioneri e manodopera soggetto a ribasso € 10.175,31 

  Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 183,95 

  COSTO TOTALE DELL'OPERA AL NETTO DEGLI ONERI DI LEGGE € 14.269,97 

  I.V.A.al 22% € 3.139,39 

  COSTO TOTALE DELL'OPERA € 17.409,36 

  Spese tecn che € 1.500,00 

  Contributo integrativo spese tecniche 5% € 75,00 

  I.V .A. al22% spese tecniche € 346,50 

  Totale spese tecniche € 1921,50 

  COSTO TOTALE DEL PROGETIO € 19.330,86 

  ARROTONDAMENTO COME DA CONTRIBUTO € 19.329,89 

 
RITENUTO necessario procedere all’approvazione del progetto “Lavori di adeguamento 

dell’impianto di riscaldamento del Palazzo Comunale” CUP B31J20000050001 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e. s.m.i.;  

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 2000; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

     Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento denominato “Lavori 

di adeguamento dell’impianto di riscaldamento del Palazzo Comunale” CUP 

B31J20000050001 composto dai seguenti elaborati:

 

1. Analisi Prezzi 

2. Computo Costi della Sicurezza 

3. Computo Manodopera 

4. Computo Metrico Estimativo 

5. Computo Oneri Sicurezza 

6. Elenco Prezzi 

7. PSC 

8. QTE 

9. Relazione Tecnica 

10. Schemi Grafici 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 04-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

 

1. DI APPROVARE quadro economico del suddetto progetto, di seguito riportato: 

QUADRO TECNICO ECONOMICO 

D.L. 30APRILE 2019 n. 34   ART.30 COMMA 14-BIS   CONTRIBUTI Al COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 
1.000 ABITANTI PER INTERVENTI DIEFFICENTAMENTO ENERGETICO ESVILUPPO TERRITOR IALE SOSTENIBILE  
LAVORI DIADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DIRISCALDAMENTO DEL PALA220 COMUNALE 

Descrizione dei lavori Importo 

  Importo lavori al lordo degli oneri e del costo della manodopera € 14.086,02 

  Importo manodopera € 2.576,09 

  Importo deglioneriper la sicurezza € 1.334,62 

  Importo dei favori al netto degli ioneri e manodopera soggetto a ribasso € 10.175,31 

  Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 183,95 

  COSTO TOTALE DELL'OPERA AL NETTO DEGLI ONERI DI LEGGE € 14.269,97 

  I.V.A.al 22% € 3.139,39 

  COSTO TOTALE DELL'OPERA € 17.409,36 

  Spese tecniche € 1.500,00 

  Contributo integrativo spese tecniche 5% € 75,00 

  I.V .A. al22% spese tecniche € 346,50 

  Totale spese tecniche € 1921,50 

  COSTO TOTALE DEL PROGETIO € 19.330,86 

  ARROTONDAMENTO COME DA CONTRIBUTO € 19.329,89 

 

 

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D.lgs. 267/2000. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 04-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  24-11-2020 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 04-11-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 04-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 7 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


